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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 
BASHKIA  HIMARË 

 
FTESE PER KONSULENTE 

Projekti “Praktikat e Zgjuara-Klimatike Bregdetare per nje governance blu” 

Perzgjedhja e “Ekspert i Jashtem per Manaxhimin e Projektit” 

 
Pershkrim i shkurter i Projektit 
 
 
Objektivi i pergjithshem i Projektit “BLUECOAST”, eshte permiresimi i nivelit te statusit te 
konservimit te breshkes se detit Caretta Caretta ne zonen nder-kufitare ndermjet Greqise 
& Shqiperise si dhe krijimi lidhjeve per te mundesuar aksionet mbeshtetese te 
perbashketa per nje manaxhim me eficient te habitateve ne pergjigje te ndryshimeve 
klimatike. Zona e targetuar nga projekti perfshin zonat me te rendesishme per shumimin 
& folezimin (Zakynthos, Greqi), ashtu si edhe zona te tjera esenciale per 
ushqimin/dimerimin (Bashkia e Himares, Shqiperi) te breshkes Caretta Caretta ne 
Mesdhe.  
Objektivi i pergjithshem i Projektit “BLUECOAST”, eshte i lidhur edhe me objektivin e 
programit, per shkak se ai synon te krijoje nje rrjet transnacional bashkepunimi ne nivele 
shkencore, qeveritare dhe te shoqerise civile, me qellimin per te adresuar sfidat e 
perbashketa te aftesive per per t’u rikuperuar te habitateve te Caretta Caretta, ndaj 
ndryshimeve klimatike dhe ne kuadrin e ‘Rritjes blu & BE-se si dhe politikave kombetare. 
 
 
Pershkrimi i detyres se konsulences 
-Eksperti i jashtem i manaxhimit do te punesohet qe: 
 
Eksperti i Jashtem i Manaxhimit pritet qe te mbuloje aspektet manaxhuese te planit te 

aprovuar te manaxhimit te projektit, i cili specifikon instrumentat, teknikat dhe procedurat 

per planifikimin, koordinimin, implementimin, monitorimin dhe kontrollin e projektit. Perveç 

ketyre ai perfshin rregullat e procedurave te komitetit drejtues, strukturen e manaxhimit 

te projektit si dhe metodat e komunikimit te brendshem.                                                                                                                     

Produktet kryesore te punes se ekspertit do te jene pjesemarrja ne takimet teknike 

ndermjet partnereve per monitorim, pergatitja e te dhenave fizike dhe financiare per 

implementimin e projektit si dhe zgjidhja e çfaredolloj problem qe mund te linde. 



Rezultatet e pritshme 
- Mbeshtet ndaj manaxhimit te pergjithshem te Projektit “Blue Coast“  
- Mbeshtetje per implementimin e planit te aprovuar te aktiviteteve 
- Mbeshtetje ndaj respektimit te rregullave dhe procedurave ashtu sic kerkohet nga 

BE-ja  
 

Aftesite, Kompetencat dhe Eksperienca e kerkuar 
Pozicioni do te mbulohet nga nje ekspert me njohiri dhe kuptim te shkelqyer te manaxhimit 
te projektit ne pergjithesi si dhe te statusit dhe tendencave te organizatave te Shoqerise 
Civile apo shoqerise civile ne pergjithesi ne Shqiperi.  
 
Aftesite dhe kompetencat kryesore: 

• Aftesi te mira manaxhuese;  

• Eksperience e akumuluar per raportim ne kuadrin e projekteve te financuara 
nga BE-ja;  

• Nje kuptim i mire i çeshtjeve te zhvillimit Lokal, Rajonal dhe Nder-kufitar, 
problemeve Mjedisore dhe te impaktit njerezor; 

• Aftesi te provuara ne komunikim dhe mardhenie nder-personale pune; 

• Nje qasje pro-aktive ndaj zgjidhjes se problemeve; 

• Aftesi shkruese; aftesi per te pergatitur raporte/vleresime analitike me shkrim. 
 
Kerkesat minimale: 

• Shkolla e larte(arsimi universitar dhe/ose per manaxhim mjedisor do te ishte 
nje avantazh) 

• Eksperience pune ne projekte te financuara nga BE-ja; 

• Njohuri kompjuterike, ne menyre specifike rreth MS Office;  

• Njohuri te shkelqyera te gjuhes Angleze (e shkruar dhe e folur). 

4.    LOGISTIKAT DHE AFATET 

• 4.1 Periudha kohore: 

• Detyra e konsulences do te filloje me 15 Qershor 2019 dhe do te vazhdoje 
deri ne 15 Prill 2020. 

• 4.2 Kohezgjatja e Detyres se Konsulences 

• Ne menyre indikative 10 muaj. 

• 4.3 Vendodhja ku do realizohet detyra e konsulences: 

• Detyra e konsulences do te realizohet ne kontakt te ngushte me personat e 

ngarkuar nga Bashkia Himare si persona kontakti per manaxhimin e 

projektit “Blue Coast” 

• Afati maksimal per dorezimin e CV-ve do te jete data 7 Qershor 2019 

Buxheti i detyres se konsulences: 
Buxheti per kete detyre konsulence eshte 3 950 EUR 



Per informacione te metejshme mund te kontaktoni Z Irakli Gjicali, Mob: 0686021000, 

E-mail: irakligjicali@gmail.com 

 
  

                      


